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Side 1

Notat om tidsplan for kapacitetsstyring
Tidsplanen for kapacitetsstyring er fastlagt i 
optagelsesbekendtgørelsen. Med udgangspunkt i den udarbejder 
administrationen hvert år en overordnet plan for henholdsvis 
kapacitetsfastssættelsen og fordelingsudvalgsarbejdet. 

Tidsplanen for efteråret 2018-foråret 2019 ser ud som følgende: 
 1. september afleverer alle institutioner i et forpligtende 

samarbejde deres oplæg til, hvor mange elever institutionen 
vil kunne optage det kommende skoleår fordelt på henholdsvis 
den tre-årige STX-uddannelse og den to-årige HF-uddannelse. 
Ligeledes oplyses den forudsætning om antal klasser, som 
ligger til grund for oplægget. De private institutioner, der 
ligger inden for samarbejdets geografiske område, skal 
samtidig sende oplysning til samarbejdet om deres 
optagelseskapacitet for det kommende år. 

 15. septeber skal institutionerne i det forpligtende samarbejde 
ud fra forventninger om ansøgertal drøfte oplæggene og i den 
forbindelse påse, at det forventede samlede behov for 
optagelseskapacitet bedst muligt vil kunne tilgodeses inden for 
samarbejdets geografiske område. 

 10. december skal den enkelte institution efter 
kapacitetsdrøftelse i det forpligtende samarbejde fastsætte 
institutionens optagelseskapacitet forud for det kommende 
skoleår.

 15. december skal institutionerne i det forpligtende 
samarbejde orientere regionsrådet om den samlede 
optagelseskapacitet, hvad angår såvel elever som klasser i 
samarbejdets geografiske område, herunder hvordan 
optagelseskapaciteten er fordelt på den enkelte institutioner.

 1. februar giver regionsrådet skriftlig besked til 
Undervisningsministeriet om den samlede fastsættelse af 
optagelseskapaciteten i regionen, herunder hvordan den er 
fordelt på de enkelte institutioner. Samme dag offentliggør 
regionsrådet oplysninger om de enkelte institutioners 
optagelseskapacitet på regionens hjemmeside.

Regionsrådet kan som led i sin koordinering gå i dialog med 
institutionerne i det forpligtende samarbejde om 
optagelseskapacitetens størrelse og dens fordeling på de enkelte 
institutioner. 


